2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Забайкальского края в сфере демографической политики

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 28 марта 2019 года № 104 «О некоторых вопросах реализации дополнительных мер, направленных на поддержку рождаемости в Забайкальском крае (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 июня 2019 года № 256,                    от 30 октября 2019 года № 426, от 23 декабря 2019 года № 505,  от 10 июля 2020 года № 255, от 18 марта 2021 года № 68, от 15 марта  2022 года  № 89, от 4 июля 2022 года № 286, от 25 июля 2023 года № 389,  от 21 ноября 2023 года № 630, от 8 мая 2024 года № 229, от 6 августа 2024 года № 383,             от 24 апреля 2025 года № 210, от 1 декабря 2025 года № 703), следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «от 11 сентября 2024 года № 2475-р» заменить словами «от 25 июля 2025 года № 2006-р»;
2) пункт 20 Порядка предоставления в 2024-2026 годах регионального материнского (семейного) капитала при рождении (усыновлении) второго ребенка после 31 декабря 2018 года, утверждённого указанным постановлением дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) микрокредитной компанией, 100 процентов акций (долей) которой принадлежит субъекту Российской Федерации или единственным учредителем (участником) которой является субъект Российской Федерации и которая включена в перечень микрокредитных компаний, предусмотренный частью 3 статьи 9.2 Федерального закона от 2 июля 2010 года № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях.».
2.   Внести в пункт 3 постановления Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2019 года № 31 «О дополнительных мерах, направленных на поддержку рождаемости в Забайкальском крае (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 15 марта 2022 года № 89), изменение, заменить слова «Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края» словами «Министерству социальной и демографической политики Забайкальского края».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                    Б.Б. Батомункуев

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw